
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 113 

 
Data 06/10/2011 

 
OGGETTO: 

 

Installazione di impianti Radio/TV/Telefonia e 
infrastrutture per la diffusione di segnali di 
telecomunicazioni in genere in località Serpeddì. 

 
L’anno duemilaundici il giorno sei del mese di ottobre alle ore 13,30 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore  X 
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 
Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Urbanistica ed Edilizia Pubblica Ing. Silvia Serra; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di deliberazione ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 

 
 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Installazione di impianti 

Radio/TV/Telefonia e infrastrutture per la diffusione di segnali di telecomunicazioni in genere 
in località Serpeddì” , che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 19/10/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 06/10/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 19/10/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE URBANISTICA E 
EDILIZIA PUBBLICA  

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

Installazione di impianti Radio/TV/Telefonia e infrastrutture per la 
diffusione di segnali di telecomunicazioni in genere in località Serpeddì. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E EDILIZIA PUBBLICA 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30/03/2011 con la quale 

l’Amministrazione Comunale ha approvato l’affidamento in concessione delle aree 

ricadenti nel triangolo Serpeddieddu, Serpeddì, S’Argioledda inserito nel compenso n. 106 

della carta dei compensi del territorio di Sinnai, attribuito al demanio comunale con 

sentenze del Commissario per gli Usi Civici di retrocessione della Cussorgia di Cuili Is 

Coccus; 

Dato atto che con la succitata deliberazione il Consiglio Comunale ha demandato alla 

Giunta Comunale la definizione dei canoni di concessione sulla base dei parametri indicati 

nella stessa deliberazione e di seguito elencati: 

• quota parte del canone calcolato in funzione della superficie assegnata in 

concessione; 

• quota parte del canone calcolato in funzione della tipologia di servizio svolto:  

� tipologia di installazione: radio, TV, telefonia mobile, altro; 

� livello di diffusione del segnale: nazionale, regionale o locale; 

� natura pubblica (o di interesse pubblico) o privata per fini commerciali 

dell’installazione; 

� per finalità di lucro e non; 

• quota parte del canone calcolato in funzione delle sublocazioni; 

• il canone di concessione sarà adeguato annualmente in misura corrispondente alla 

variazione accertata dall’ISTAT dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di 

operai ed impiegati, verificatesi nell’anno precedente; 

Visto lo schema di convenzione per la concessione delle aree allegato al presente 



provvedimento; 

Vista la scheda allegata con la determinazione dei canoni di concessione per la stipulazione 

dei contratti di concessione per le nuove installazioni e per la regolarizzazione degli 

impianti esistenti e regolarmente autorizzati; 

Ritenuto che per gli impianti esistenti debbano essere stabiliti i relativi canoni di 

concessione per le annualità 2010 e pregresse per ogni singolo sito, ove non già 

regolarizzati, in funzione di vari parametri di cui sopra e con la seguente ulteriore specifica: 

l’importo complessivo per le annualità pregresse deve essere pari a quella del nuovo 

contratto moltiplicata per 5 e 

ridotta del 50% in caso di pagamento a saldo alla stipula del contratto; 

      ridotta del 30% in caso di dilazione di pagamento in 2 rate annuali posticipate; 

      nessuna riduzione in caso di dilazione di pagamento superiore alle 2 rate e fino a un   

massimo di 4 rate annuali posticipate; 

Dato atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile in quanto la presente 

deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Di approvare la scheda allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale; 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

 
Il Responsabile del  

Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 
Data, 04.10.2011 

F.to Ing. Silvia Serra 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del  
Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica 

Data, 04.10.2011 

F.to Ing. Silvia Serra 
 

 
 



 
 

OGGETTO: 
 

Installazione di impianti Radio/TV/Telefonia e infrastrutture per la 
diffusione di segnali di telecomunicazioni in genere in località Serpeddì. 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 19/10/2011  

        IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 
 
 


